



*Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,*

Mam przyjemność przekazać Państwu raport roczny Libet S.A. Dokument zawiera obszerne podsumowanie najbardziej istotnych z punktu widzenia Spółki działań i wydarzeń, które miały miejsce w 2014 r.

Miniony rok był jednym z najlepszych w historii Spółki. W jego trakcie Libet umocnił swoją rynkową pozycję i jest dziś największym producentem kostki brukowej w Polsce. Dodatkowo zwiększyliśmy swój udział w rynku produktów *Premium*, pozostając jego niekwestionowanym liderem.

Dobre wyniki finansowe są efektem konsekwentnie realizowanej strategii, optymalizacji procesów produkcyjnych. W minionym roku mieliśmy do czynienia z poprawą koniunktury, również na rynku materiałów budowlanych. Działaliśmy w otoczeniu niskich stóp procentowych, które wspierały popyt zarówno ze strony deweloperów, jak i klientów indywidualnych. Istotne znaczenie dla producentów kostki brukowej miały wybory samorządowe – regionalne władze realizowały w tym roku zwiększoną liczbę lokalnych inwestycji publicznych.

Wszystko to pozwoliło Grupie Libet wygenerować niemalże 270 mln zł przychodów, czyli o 22 proc. więcej niż rok wcześniej. Wypracowaliśmy przy tym 42,5 mln zł zysku EBITDA, co oznacza wzrost o 10 proc. w stosunku do roku 2013 oraz prawie 8,9 mln zł zysku netto – a więc o 45 proc. więcej niż przed rokiem.

Listę szczególnie istotnych z punktu widzenia akcjonariuszy wydarzeń w 2014 r. otwierają sfinalizowane w końcówce 2014 r. zmiany w akcjonariacie; członkowie Zarządu oraz Rady Nadzorczej Libetu uzyskali kontrolę nad 30-proc. - pakietem akcji Spółki, zostając jej wiodącymi akcjonariuszami. Dokonana transakcja nie tylko potwierdza przekonanie osób zarządzających firmą o jej wartości i potencjale, ale stanowi również dodatkową motywację do dalszej pracy na rzecz wzrostu wartości Libetu.

Niewiele wcześniej – w końcówce października - poinformowaliśmy rynek o zakupie aktywów w Toruniu. Dzięki powyższemu przejęciu Libet nie tylko uzyskał bezpośredni dostęp do dużych rynków lokalnych: Bydgoszcz, Toruń, Włocławek (generujących istotny popyt na produkty *Premium*), ale również znacznie skrócił dystans do klientów, których do tej pory obsługiwał z zakładów zlokalizowanych na Pomorzu i w centrum kraju. Integracja zakładu w Toruniu w struktury Grupy przebiegła błyskawicznie – produkcja naszych wyrobów ruszyła po zaledwie trzech dniach przestoju, generując pierwsze przychody jeszcze w 2014 r. Akwizycja ta stanowi istotny krok na drodze do likwidacji „białych plam”, czyli zapewnienia optymalnej dostępności naszych produktów na terenie całego kraju.

W całym 2014 r. Libet kontynuował procesy optymalizacji kosztowej. Spółka wykształciła mechanizmy pozwalające na bieżąco monitorować procesy biznesowe i kontrolować koszty z nimi związane. W 2014 r. udało nam się osiągnąć sukces szczególny – doprowadziliśmy do refinansowania długoterminowego zadłużenia Spółki. Szacujemy, że począwszy od 2015 r. oszczędności na obsłudze zadłużenia wyniosą kilkaset tysięcy złotych rocznie.

Libet jest dumny z działającej od lat wysokiej kultury bezpieczeństwa pracy. W roku 2014 kolejny zakład Grupy przekroczył okres 3.000 dni bez wypadku, co daje ponad 8 lat bezwypadkowej pracy. Jeden wypadek przy pracy w całym 2014 roku stawia naszą firmę w czołówce firm z branży i jednocześnie generuje duże oszczędności.

Grupa cały czas duży nacisk kładzie na działania CSR (społecznej odpowiedzialności biznesu) wspierając społeczności lokalne z rejonów, w których zlokalizowane są zakłady produkcyjne Grupy.

W roku 2015 Libet nadal będzie konsekwentnie realizował działania, których celem jest dalszy wzrost udziału wysokomarżowych produktów *Premium* w całkowitej sprzedaży. W 2014 r. wprowadziliśmy do oferty rekordową liczbę ponad 50-ciu nowych produktów. W tym roku nie zwolnimy – nowości będzie jeszcze więcej.

Obserwując rynek i jego otoczenie, a także biorąc pod uwagę liczne prognozy, perspektywy na 2015 r. oceniamy, jako obiecujące. Rekordowo niskie stopy procentowe nadal będą napędzały koniunkturę. Na rynek napłyną również środki finansowe z nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej. Wszystko to wróży wzrost inwestycji - zarówno komercyjnych, jak i publicznych. Oczekujemy, że Libet będzie jednym z beneficjentów tego ożywienia. Już w tym momencie mówić możemy o dobrym początku roku – podobnie jak w roku 2014, sprzyjają nam warunki pogodowe.

Niezależnie jednak od otoczenia, pragnę zapewnić, że Libet będzie konsekwentnie realizował założenia strategii i szukał obszarów do dalszego rozwoju – zarówno organicznego, jak i w wyniku kolejnych przejęć zakładów produkcyjnych, a być może również kopalni żwiru lub piasku. Jestem przekonany, że działania te przełożą się korzystnie na wyniki finansowe Spółki, zwiększając jej wartość dla Akcjonariuszy. Tym z Państwa, którzy zaliczają się do tej grupy, w imieniu Zarządu Libet S.A. pragnę podziękować za wsparcie naszych działań.

Z wyrazami szacunku,

PREZES ZARZĄDU  
  
Thomas Kalman